份达到或超过该公司已发行股份 5%的变动情况如下：

序号 上市公司名称 股票代码 持股方式

1 中兴-沈阳商业大厦（集团）股份有限公司 000715.SZ 方大集团持股 15.34%

2 河南金马能源股份有限公司 6885.HK 方大集团间接持股 9.89%

其他相关内容未发生变化，请查阅信息披露义务人于 2022 年 5 月 9 日编制并经方大特钢于 2022 年 5
月 10日在《上海证券报》《中国证券报》《证券日报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《方大特
钢简式权益变动报告书》。

第三节 权益变动目的
一、本次权益变动原因及目的
本次权益变动原因：2022年 6月 24日， 信息披露义务人方威、 方大钢铁与徐惠工签署《股份转让协

议》， 方威拟将其持有的 116,204,114 股公司股份、 方大钢铁拟将其持有的 620,000 股公司股份合计
116,824,114股以 6.98元/股的价格转让给徐惠工，占公司总股本的 5.01%，持股比例合计减少 5.01%。 信息
披露义务人因减持（协议转让）触发本次权益变动。 具体情况如下：

信息披露义务人方威拟将其持有的方大特钢 116,204,114股股份以及由此所衍生的所有股东权益转让
给徐惠工， 该转让股份占方大特钢总股本的 4.98%； 信息披露义务人方大钢铁拟将其持有的方大特钢
620,000股股份以及由此所衍生的所有股东权益转让给徐惠工， 该转让股份占方大特钢总股本的 0.027%；
信息披露义务人合计向徐惠工协议转让方大特钢 116,824,114 股股份，该股份占方大特钢总股本的 5.01%。
方威及其一致行动人合计持股比例由 43.72%减少至 38.71%。

二、信息披露义务人是否拟在未来 12个月内增加或减少其在上市公司中拥有权益的股份
截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人暂无在未来 12 个月内增加或减少公司股份

的计划。 若未来发生相关权益变动事项，信息披露义务人及其一致行动人将严格按照法律法规的规定履行
信息披露及其他相关义务。

第四节 权益变动方式
一、本次权益变动方式及变动前后情况
本次权益变动方式： 信息披露义务人方威通过协议转让方式减少方大特钢 116,204,114 股无限售条件

流通股，占方大特钢总股本的 4.98%；信息披露义务人方大钢铁通过协议转让方式减少方大特钢 620,000股
无限售条件流通股，占方大特钢总股本的 0.027%，合计减少 116,824,114股，占方大特钢总股本的 5.01%。信
息披露义务人及其一致行动人持有的公司股份均为人民币普通股， 本次权益变动前后持股数量及比例如
下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

股份数量
（股） 占公司总股份数比例 股份数量

（股） 占公司总股份数比例

方威 116,204,114 4.98% 0 0%

方大钢铁 727,473,252 31.20% 726,853,252 31.17%

汽车板簧 175,820,000 7.54% 175,820,000 7.54%

合计 1,019,497,366 43.72% 902,673,252 38.71%

注：本次权益变动前相关信息请参阅披露义务人于 2022年 5月 9日编制并经方大特钢于 2022 年 5 月
10日在《上海证券报》《中国证券报》《证券日报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《方大特钢
简式权益变动报告书》。

二、本次权益变动的具体情况
2022年 6月 24日，信息披露义务人方威、方大钢铁与徐惠工签署《股份转让协议》，方威拟将其持有的

公司 116,204,114 无限售条件流通股、 方大钢铁拟将其持有的公司 620,000 股无限售条件流通股合计
116,824,114股以 6.98元/股的价格转让给徐惠工，占公司总股本的 5.01%。《股份转让协议》及其他相关情况
如下：

（一）转让方和受让方
1、转让方一：方威
住所：北京市朝阳区霄云路甲 26号海航大厦
2、转让方二：江西方大钢铁集团有限公司
注册地址：江西省南昌市青山湖区东郊南钢路
3、受让方：徐惠工
住所：辽宁省沈阳市铁西区建设东路 76号 3门
（二）本次股份转让标的
方威先生同意将其持有的方大特钢 116,204,114 股股份以及由此所衍生的所有股东权益转让给受让

方，该转让股份占方大特钢总股本的 4.98%；方大钢铁同意将其持有的方大特钢 620,000股股份以及由此所
衍生的所有股东权益转让给受让方，该转让股份占方大特钢总股本的 0.027%；转让方合计向受让方协议转
让方大特钢 116,824,114股股份，该股份占方大特钢总股本的 5.01%。

（三）本次股份转让的定价原则、股份转让价格及股份转让价款